
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Nemojany dne 12.03.2012 v 17.30 hodin v zasedací místnosti 

obecního úřadu Nemojany 

Přítomni: Zdeněk Chromý, Karel Šmerda, Blažena Košťálová, Emil Pěček, Ing. Jan Bednář, Petr Jandl, 

                  Ing. Jan Křička, Ing. Věra Ryšávková, RNDr. Petr Ryšávka 

 

Program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Seznámení s programem 

3. Volba ověřovatelů zápisu 

4. Kontrola minulého zápisu 

5. Rozpočet 2012 

6.  Rozpočtové opatření  

7. Různé – VO obce, pronájem pozemku, výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Nemojany, věcné 

břemeno, změna ÚP, inventarizace, zřízení školní družiny v ZŠ a jiné  

8. Diskuze 

9. Závěr 

 

Ad1) 

Starosta přivítal přítomné členy zastupitelstva obce Nemojany (dále jen ZO) a přítomné občany. 

 

Ad2) 

Starosta seznámil přítomné s programem a požádal ZO, zda chce někdo ze zastupitelů doplnit 

program zasedání. RNDr. Petr Ryšávka se dotázal, zda se bude projednávat konkurzní řízení na místo 

ředitelky ZŠ Nemojany. 

Starosta odpověděl, že ne. 

Návrh usnesení č. 1/1/2012 

ZO schvaluje program zasedání  ZO dne 12.03.2012. 

Hlasování : přítomno 9 členů  pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/1/2012 bylo schváleno 

 

Ad3) 

Starosta navrhl na ověřovatele zápisu paní Blaženu Košťálovou a Ing. Jana Křičku. 

Návrh usnesení č. 2/1/2012 

ZO schvaluje za ověřovatele zápisu paní Blaženu Košťálovou a Ing. Jana Křičku. 

Hlasování: přítomno: 9  pro:  9  proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/1/2012 bylo schváleno 

 

Ad4) 

Kontrola zápisu z minulého zasedání – 12.12.2011 

ZO schválilo: 

 Program zasedání 

 Ověřovatele zápisu Ing.Jana Bednáře a pana Karla Šmerdu 

 Výhledový rozpočet 2012 – 2016 

 Rozpočtové opatření č. 7,8/2011 a úpravu rozpočtu ke konci roku 2011 



 Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2012  

 Vybudování dřevěného plotu u vchodu MŠ, usazení trampolíny, hmatový chodník, vydláždění 

chodníků, srovnání plochy na kreslení a tvoření dětí na zahradě MŠ 

 Nebude se vydávat OZV za lázeňský pobyt 

 OZV o místním poplatku ze psů 

 Vybudovaný vodovod na par.č. 267/5 v k.ú. Nemojany převezme VaK Vyškov 

 Pronájem obecního pozemku par.č. 761/8 v k.ú. Nemojany paní Jarmile Bednářové 

 Pronájem pozemku par.č. 761/8 v k. ú. Nemojany na dobu neurčitou a bezúplatně 

 Dodatek zadání Změny č. 2 ÚP obce Nemojany 

 Odpisový plán obce Nemojany 

 Změny v datech u provedení fyzické a dokladové inventarizace 

 ZŠ a MŠ Nemojany zakoupení PC k interaktivní tabuli v ceně 21.251.- Kč a úpravu výdajů u 

položek 

  

Ad5) 

Rozpočet 2012 

Návrh rozpočtu na rok 2012 sestavoval starosta obce, místostarosta obce, finanční výbor a účetní 

obce Nemojany. Návrh rozpočtu na rok 2012 byl vyvěšen na úřední desce a současně i na 

elektronické úřední desce obce Nemojany v době od 23.02. do 10.03.2012. Rozpočet je členěn 

v příjmech na položky a ve výdajích na odd.par.. 

J. Pěčková přečetla návrh rozpočtu na rok 2012 v oblasti příjmové a v oblasti výdajové. Dále starosta 

navrhl ZO, aby mohl provádět rozpočtová opatření v případech zapojení účelově přidělených 

finančních prostředků z jiných rozpočtů, nepředvídaných příjmů, dále kdy zapojení výdaje je nutné 

k zajištění chodu obce a kdy rozpočtové opatření je nezbytné, protože výdaj musí být realizován. 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném 

v kompetenci starosty na nejbližším zasedání ZO konaném po schválení rozpočtového opatření 

starostou. 

Starosta rovněž přečetl ke schválení příspěvek pro PO, neinvestiční dotace a příspěvky pro 

nevýdělečné organizace. 

RNDr. Petr Ryšávka navrhl ZO přesun části prostředků z veřejného osvětlení – pořízení nových led 

světel - na zřízení hřiště ve dvoře za zdejší školou. Po diskuzi kolem tohoto návrhu se ZO usneslo: 

 

Návrh usnesení č. 3/1/2012 

ZO navrhuje přesun prostředků z rozpočtu veřejného osvětlení na zřízení školního hřiště. 

Hlasování: přítomno 9 členů  pro: 2  proti: 5  zdržel se: 2 

Usnesení č. 3/1/2012 bylo zamítnuto 

 

 

Návrh usnesení č. 4/1/2012 

ZO schvaluje rozpočet na rok 2012, a to v oblasti příjmové na položky a v oblasti výdajové na 

odd.par..V oblasti výdajové dále schvaluje neinvestiční transfery: 

 560.000.- Kč       ZŠ a MŠ PO Nemojany 

   25.000.- Kč       TJ Sokol Nemojany 

     3.000.- Kč        Svaz invalidů Luleč 

   15.000.- Kč        Nemojáci, o.s. 



 15.000.- Kč     ČSZ, MO  Nemojany 

   3.000.- Kč     Asociaci PAPRSEK – tělesně postižené děti 

 15.000.- Kč     SDH Nemojany 

 

Dále do rozpočtu byly zapojeny neinvestiční transfery obcím: 

Obec Drnovice 

18.500.- Kč   úhrada neinvest. nákladů ve školství –děti docházející z obce Nemojany do ZŠ   

                       Drnovice 

20.000.- Kč   neinvest.  transfer  - hasiči  

  1.000.- Kč    pečovatelská služba    

Obec Tučapy 

65.600.- Kč   úhrada neinvest. nákladů ve školství-děti docházející  z obce Nemojany do ZŠ Tučapy 

Svazek obcí Drahanská vrchovina 

30.000.- Kč  neinvest.transfer  

Město Vyškov 

10.000.- Kč  řešení přestupků na základě veřejnoprávní smlouvy 

 

Hlasování. Přítomno: 9 členů  pro: 7  proti: 0 zdržel se: 2 

Usnesení č. 4/1/2012 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení č. 5/1/2012 

ZO stanovuje kompetenci starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření. ZO si 

vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci starosty 

na nejbližším zasedání ZO konaném po schválení rozpočtového opatření starostou. 

Hlasování: přítomno 9 členů  pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 5/1/2012 bylo schváleno 

 

Ad6) 

Informace o rozpočtovém opatření ke konci roku 2011. 

J.Pěčková přečetla provedená rozpočtová opatření ke konci roku 2011. Jednalo se především o 

navýšení u daně ze závislé a DPH, správních poplatků, průtokové dotace pro ZŠ a MŠ a o pojistnou 

náhradu. U výdajů se jednal o přesuny v odd. par. a navýšení výdajů:  pouze  průtoková dotace pro ZŠ 

a MŠ.   

Návrh usnesení č. 6/1/2012 

ZO schvaluje rozpočtové opatření  č.9/2011, provedené ke konci roku 2011. 

Hlasování: přítomno: 9 členů  pro: 9  proti. 0  zdržel se. 0 

Usnesení č. 6/1/2012 bylo schváleno 

   

Ad7) Různé 

 Od dubna roku 2012 bude umístěno v obci Nemojany 15 nádob na bioodpad. V této 

souvislosti přečetl starosta obce návrh Obecně závazné vyhlášky  obce Nemojany č. 1/2012, 

 o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování biologicky 

rozložitelné složky komunálního odpadu vznikající na území obce Nemojany. Platnost této 

OZV vyhlášky bude od 01.04.2012. 

               Dále doporučil k přečtení brožuru : Třídíme odpad 



Návrh usnesení č. 7/1/2012 

ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Nemojany č. 1/2012, o systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování biologicky rozložitelné složky komunálního 

odpadu vznikající na území obce Nemojany ,s platností od 01.04.2012. 

Hlasování: přítomno: 9 členů  pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 7/1/2012 bylo schváleno 

 

 Schválení zlepšeného hospodářského výsledku a účetní závěrky za rok 2011 ZŠ a MŠ, PO, 

Nemojany. 

               Účetní školy předložila ZO účetní závěrku za rok 2011 a návrh na rozdělení zlepšeného      

               hospodářského výsledku za rok 2011. 

Zlepšený hospodářský výsledek  činí      77.741,13 Kč 

Návrh na rozdělení:  fond odměn             4.925,93 Kč 

                      fond rezerv             72.815,20 Kč 

 

Návrh usnesení č. 8/1/2012 

ZO schvaluje účetní závěrku se zlepšeným  hospodářským  výsledkem  ZŠ a MŠ Nemojany, PO, za 

rok 2011 ve výši 77.741,13 Kč, rovněž schvaluje převod tohoto zlepšeného hospodářského výsledku 

do fondu rezerv ve výši 72.815,20 Kč a do fondu odměn ve výši 4.925,93 Kč.  

Hlasování: přítomno 9 členů    pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 8/1/2012 bylo schváleno 

 

 Dále ZŠ a MŠ Nemojany, PO, žádá v roce 2012 o použití rezervního fondu na rozvoj své 

činnosti – školní družiny  a na zakoupení nového vybavení  šatny ve zdejší mateřské škole. 

 

Návrh usnesení č. 9/1/2012 

ZO schvaluje použití rezervního fondu na rozvoj činnosti základní školy v Nemojanech – školní 

družiny a na zakoupení nového vybavení šatny ve zdejší mateřské škole. 

Hlasování: přítomno 9 členů    pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 9/1/2012 bylo schváleno 

 

 Ředitelství školy předložilo ZO žádost o zápis do školní družiny při ZŠ a MŠ, PO Nemojany od 

01.09.2012. Kapacita 31 žáků, provozní doba družiny: 12.00 – 16.30 hodin. 

 

Návrh usnesení č. 10/1/2012 

ZO schvaluje podání žádosti o zápis školní družiny, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská 

škola Nemojany, okres Vyškov, příspěvková organizace, Nemojany 113, 683 03 p. Luleč , do 

rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností od 01.09.2012. Dále ukládá panu Zdeňku 

Chromému, starostovi obce Nemojany, podat výše uvedenou žádost Krajskému úřadu 

Jihomoravského kraje, odboru školství. 

Hlasování: přítomno 9 členů    pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 10/1/2012 bylo schváleno 

 

 

 



 V souvislosti s podáním žádostí o zápis školní družiny do rejstříku škol a školních zařízení je 

nutná změna zřizovací listiny a tato byla provedena Dodatkem č. 1 ke zřizovací listině 

příspěvkové organizace obce Nemojany vydané dne 21.10.2009 pod č.j. 1/2009. V článku 3 

bod 2 se doplňují slova „ a školní družiny“ a přidává se odstavec  4. Dodatek nabývá účinnosti 

dne 01.09.2012. 

Návrh usnesení č. 11/1/2012 

ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace obce Nemojany vydané dne 

21.10.2009 pod č.j. 1/2009. V článku 3 v bodě  2 se doplňují slova „ a školní družiny“ a přidává se 

odstavec  4 Školní družina.  

Hlasování: přítomno 9 členů    pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 11/1/2012 bylo schváleno 

 

 Starosta obce přednesl požadavek vedoucí učitelky z MŠ o zakoupení nového vybavení do 

šatny zdejší mateřské školy. Vzhledem k tomu, že se jedná o pořízení majetku nad 10 tis. Kč, 

je nutný souhlas zřizovatele. Rozpočet na vybavení šatny je 68.700.- Kč. 

 

Návrh usnesení č. 12/1/2012 

ZO schvaluje zakoupení nového vybavení do šatny mateřské školy v Nemojanech. 

Hlasování: přítomno 9 členů    pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 12/1/2012 bylo schváleno 

 

 Změna  č.2 ÚP obce Nemojany 

Starosta přečetl upravený dodatek zadání  Změny č. 2 návrhu Změny č. 2 ÚP obce Nemojany ke 

schválení v souladu s ust. § 47, odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Návrh usnesení č. 13/1/2012 

ZO schvaluje upravený dodatek zadání Změny č. 2 návrhu Změny č. 2 ÚP obce Nemojany. 

Hlasování: přítomno 9 členů    pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 13/1/2012 bylo schváleno 

 

 Inventarizace 2011 

Starosta obce přečetl výsledky inventarizace za rok 2011. 

Hlavní inventarizační komise obce Nemojany odsouhlasila výsledky fyzické a dokladové inventarizace, 

při které nebylo shledáno rozdílu mezi účetním a fyzickým stavem. Rovněž přečetl seznam 

vyřazeného majetku v celkové hodnotě 87.867.- Kč. 

 

Návrh usnesení č. 14/1/2012 

ZO schvaluje výsledky inventarizace za rok 2011. 

Hlasování: přítomno 9 členů    pro: 7  proti: 0  zdržel se: 2 

Usnesení č. 14/1/2012 bylo schváleno 

 

 

 

 



 Žádost o zřízení věcného břemene 

E.on distribuce, a.s. žádá Obec Nemojany  o odsouhlasení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemenu na pozemku par.č. 318/1 v k.ú. Nemojany, LV 10001, současně 

žádá o odsouhlasení smlouvy o právu stavby na tomto pozemku. 

 

Návrh usnesení č. 15/1/2012 

ZO  souhlasí se smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu a se 

smlouvou o právu stavby na pozemku par.č. 318/1 v k.ú. Nemojany, zapsané na LV 10001. 

Hlasování: přítomno 9 členů    pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 15/1/2012 bylo schváleno 

 

 Starosta přečetl nabídku firmy GODEXIX na software zákony. Pořizovací cena je 31 tis. Kč, 

roční poplatek 7 tis. Kč 

Návrh usnesení č. 15/1/2012 

ZO neschvaluje zakoupení software – zákony ČR. 

Hlasování: přítomno 9 členů    pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 15/1/2012 bylo schváleno 

 

 Informace starosty ohledně zakoupení nového veřejného osvětlení – led diod. Na zkoušku by 

se zakoupilo 5 svítidel s led diodami. Pokud by se svítidla osvědčila, proběhla by výměna 

postupně v celé obci. 

 

 Žádost o odkoupení obecních pozemků 

Miloš Halas žádá obec Nemojany o odkoupení obecních pozemků par.č. 1435 a 1436 v k.ú. Nemojany 

Návrh usnesení č. 16/1/2012 

ZO schvaluje záměr obce Nemojany odprodat obecní pozemky par. č. 1435 a 1436 v k.ú. 

Nemojany,zapsané na LV 10001. 

Hlasování: přítomno 9 členů    pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 16/1/2012 bylo schváleno 

 

 Rostěnice,a.s.  zaslali písemnou nabídku na odkup pozemků, které jsou v majetku obce 

Nemojany a  které jsou v jejich pronájmu. 

Návrh usnesení č. 17/1/2012 

ZO neschvaluje odprodej obecních pozemků, které jsou v  pronájmu Rostěnic, a.s. 

Hlasování: přítomno 9 členů    pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 17/1/2012 bylo schváleno 

 

 VaK Vyškov žádají Obec Nemojany o zplnomocnění zástupců na valnou hromadu, která se 

uskuteční  dne 25.05.2012. K účasti byli zplnomocněni starosta obce Zdeněk Chromý a jako 

náhradník místostarosta obce Karel Šmerda. 

Návrh usnesení č. 18/1/2012 

ZO zplnomocnilo starostu Zdeňka Chromého a náhradníka místostarostu Karla Šmerdu 

k zastupování Obce Nemojany na valné hromadě VaKu Vyškov,a.s. dne 25.05.2012. 

Hlasování: přítomno 9 členů    pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 18/1/2012 bylo schváleno 



 Záměr obce Nemojany pronajmout obecní pozemek par.č. 193/3 v k.ú. Nemojany 

Návrh usnesení č. 19/1/2012 

ZO schvaluje záměr obce Nemojany pronajmout obecní pozemek par. č. 193/3 v k.ú. Nemojany. 

Hlasování: přítomno 9 členů    pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 19/1/2012 bylo schváleno 

 

 Zastupitel Ing. Jan Křička: znovu otevřít žádost Obce Nemojany o odkoupení pozemku tzv. 

„Cvičáku“ od Lesů ČR nebo si alespoň pozemek pronajmout. 

Návrh usnesení č. 20/1/2012 

ZO schvaluje, aby se znovu otevřela žádost o odprodej pozemku par.č. 2235/2 v k.ú. Luleč , tzv. 

„Cvičáku“ od Lesů ČR – kupní cena do výše max. 300 tis. Kč, nebo zažádat o dlouhodobý  pronájem 

výše uvedeného pozemku. ZO ukládá panu Zdeňku Chromému, starostovi obce Nemojany, znovu 

otevřít dříve zaslanou žádost nebo požádat o dlouhodobý pronájem.  

Hlasování: přítomno 9 členů    pro: 8  proti: 1  zdržel se: 0 

Usnesení č. 20/1/2012 bylo schváleno 

 

 Informace starosta: Změna OZV č. 2/2008 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů – ke 

konci roku nová vyhláška, platnost od 01.01.2013 

 

Ad8)Diskuze 

Z řad občanů: 

 Zrušit nebo přemístit obecní knihovnu ze školy a uvolnit místo pro školní družinu 

Ředitelka ZŠ: 

 Poděkovala RNDr. Ryšávkovi  za podporu školy 

 Poděkovala rodičům za podporu 

 Pronesla  výtku vůči některým členům ZO, která nepatřila na zasedání zastupitelstva, což 

konstatovali i někteří občané z řad přítomných  

Jednatel SDH: 

 Nevhodnost projevu paní ředitelky k některým zastupitelům na zasedání ZO 

 Dotaz na zakoupení vybavení pro zásahovou jednotku 

 

Ad9)Závěr 

Na závěr se starosta obce rozloučil s občany a poděkoval za  hojnou účast. 

 

Zapsala: 

Jitka Pěčková 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Blažena Košťálová …………………………………. 

 

Ing. Jan Křička ……………………………………….                                               …………………………………………………. 

                                                                                                                          Zdeněk Chromý starosta obce 



 

 

 

  


